
                                               

 

Pagina  1 di 5   

 
 

SERVIZIO SANITARIO 
REGIONE AUTONOMA DELLA SARDEGNA 

AZIENDA SOCIO-SANITARIA LOCALE N. 2 DELLA GALLURA 

 

DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE N.  _______  DEL ___/___/____ 

 

Proposta n.593 del   02/07/2024 
 

STRUTTURA PROPONENTE: DIREZIONE GENERALE 
 

 

 
OGGETTO: Avviso di selezione interna per il conferimento dell’incarico di Direzione della 
Struttura Complessa S.C. Area Tecnologia e Transizione Digitale, afferente al 
Dipartimento Area Amministrativa. Attribuzione incarico all’Ing. Martino Ruiu. 
 
 

Con la presente sottoscrizione i soggetti coinvolti nell’attività istruttoria, ciascuno per le attività e le 
responsabilità di competenza dichiarano che la stessa è corretta, completa nonché conforme alle 
risultanze degli atti d’ufficio, per l’utilità e l’opportunità degli obiettivi aziendali e per l’interesse pubblico. 

Ruolo Soggetto Firma Digitale 

 Il Direttore Generale  Dott. Marcello Acciaro  

 

La presente Deliberazione prevede un impegno di spesa a carico della Azienda Socio-Sanitaria n. 2 
della Gallura 
 

           SI [ ]                 NO [ x ]        DA  ASSUMERE  CON SUCCESSIVO PROVVEDIMENTO  [  ] 
 

 

La presente Deliberazione è soggetta al controllo preventivo di cui all’art. 41 della L.R. 24/2020    
 

SI [ ]                          NO [ x ] 
     

 
 
 
 
 
 
 
 

mmunduleddu
Font monospazio
574                        08     07      2024



                                               

 

Pagina  2 di 5   

IL DIRETTORE GENERALE 

VISTO il decreto legislativo n. 502 del 30 dicembre 1992 “Riordino della disciplina in materia 
sanitaria” e ss.mm.ii.; 

VISTA la legge regionale n. 24/2020 “Riforma del sistema sanitario regionale e riorganizzazione 
sistematica delle norme in materia. Abrogazione della legge regionale n. 10 del 2006, della legge 
regionale n. 23 del 2014 e della legge regionale n. 17 del 2016 e di ulteriori norme di settore” e 
ss.mm.ii.; 

RICHIAMATA la DGR n.46/24 del 25.11.2021 della Regione Autonoma della Sardegna, con la quale 
è stata costituita l’Azienda Socio Sanitaria n. 2 della Gallura con decorrenza 01.01.2022; 

PRESO ATTO che la Giunta della Regione Autonoma della Sardegna, con DGR n. 51/38 del 
30.12.2021, ha attribuito l’incarico di Direttore Generale dell’Azienda Socio-Sanitaria Locale n. 2 
della Gallura al dottor Marcello Giuseppe Acciaro e, in esecuzione della citata DGR, è stato stipulato 
tra la Regione Autonoma della Sardegna e il medesimo apposito contratto di prestazione d’opera 
intellettuale per la durata di 5 anni a decorrere dal 1 gennaio 2022; 

RICHIAMATA la deliberazione n. 1 del 07.01.2022 del Direttore Generale dell’Asl n. 2 della Gallura, 
con la quale si è provveduto a prendere formalmente atto della deliberazione della Giunta della 
Regione Autonoma della Sardegna n. 51/38 del 30.12.2021; 

RICHIAMATE le Deliberazioni del Direttore Generale dell’Asl n. 2 Gallura, la n.154 e la n.155 del 
20/06/2022, con le quali sono stati nominati rispettivamente, Direttore Amministrativo il Dott. Michele 
Baffigo e Direttore Sanitario il Dott. Raffaele De Fazio; 

VISTA la Deliberazione ASL n°2 Gallura n°94 del 24/02/2023 di adozione definitiva dell'Atto 
Aziendale dell'Asl n. 2 Gallura; 

DATO ATTO che il soggetto che adotta il presente atto non incorre in alcuna delle cause di 
incompatibilità previste dalla normativa vigente, con particolare riferimento al Codice di 
Comportamento dei Pubblici Dipendenti e alla Normativa Anticorruzione e che non sussistono, in 
capo allo stesso, situazioni di conflitto di interesse in relazione all’oggetto dell’atto, ai sensi della 
Legge 190 del 06/11/2012 e norme collegate; 

DATO ATTO che, nelle more della definizione dei processi organizzativi (ricostituzione dei fondi 
contrattuali, adozione Funzionigramma e regolamento graduazione delle funzioni dirigenziali), al fine 
di garantire i Livelli Essenziali di Assistenza attraverso la continuità e corretta funzionalità dei servizi 
sanitari e dell’azione amministrativa, l’ASL Gallura con deliberazione n. 207 del 12.04.2023 ha 
avviato gradualmente l’implementazione dell’assetto organizzativo conseguente all’adozione 
dell’Atto Aziendale, attivando il Dipartimento di Staff e il Dipartimento della Tecnostruttura 
Amministrativa e relative strutture afferenti; 

RICHIAMATO il Piano triennale del Fabbisogno del Personale (PTFP) 2023 – 2025, adottato con 
Deliberazione del Direttore Generale ASL Gallura n. 225 del 27/04/2023, approvato con 
Deliberazione di Giunta Regionale n. 19/68 del 01/06/2023; 

VISTO il CCNL relativo al personale dell’Area delle Funzioni Locali del 17/12/2020, e in particolare 
gli artt. 70 e 71 che dettano disposizioni in merito alle tipologie e all’affidamento e revoca degli 
incarichi dirigenziali; 

 



                                               

 

Pagina  3 di 5   

DATO ATTO che con Deliberazione n.858 del 29/12/2023 è stato approvato il Regolamento per il 
conferimento, revoca e graduazione degli incarichi – Area Contrattuale delle funzioni locali – 
Dirigenza PTA”; 
 
RICHIAMATA la Deliberazione n.221 del 15/03/2024 di approvazione della “Graduazione degli 
incarichi dirigenziali Area Funzioni Locali – Dirigenza Professionale, Tecnica e Amministrativa”; 
 
RICHIAMATA la Deliberazione n.222 del 15/03/2024 avente ad oggetto “Indizione e approvazione 
dell’avviso di selezione interna per il conferimento degli incarichi quinquennali, rinnovabili, di 
Direzione delle SS.CC. afferenti alla Tecno-Struttura Amministrativa e all’Area di Staff della 
Direzione Strategica”; 

DATO ATTO che alla data di scadenza per la presentazione delle domande di partecipazione alla 
manifestazione d’interesse è pervenuta n. 1 domanda presentata dall’Ing. Martino Ruiu, pervenuta 
via pec entro i termini e acquisita agli atti dell’ASL n. 2 Gallura con prot. PG n. 7938 del 19/03/2024; 

RICHIAMATA la Deliberazione n.441 del 28/05/2024 avente ad oggetto “Avviso di selezione interna 
per il conferimento degli incarichi quinquennali, rinnovabili, di Direzione delle SS.CC. afferenti alla 
Tecno-Struttura Amministrativa e all’Area di Staff della Direzione Strategica. Ammissione candidati”; 

CONSIDERATO CHE ai sensi dell’art.3 comma 3 del Regolamento per il conferimento, revoca e 
graduazione degli incarichi – Area Contrattuale delle funzioni locali – Dirigenza PTA”, il Direttore 
Amministrativo in esito all’esame della domanda ha predisposto una scheda sintetica riportante la 
profilatura professionale del candidato, dalla quale in ragione dell’esperienza professionale e 
dirigenziale maturata nel corso degli anni, ritiene che l’Ing. Martino Ruiu risulta essere in possesso 
del profilo professionale confacente per le funzioni e competenze assegnate alla S.C. Area 
Tecnologia e Transizione Digitale; 

PRESO ATTO che il Direttore Amministrativo con nota prot. n. NP/2024/590 del 24.04.2024, ha 
trasmesso al Direttore Generale, il verbale di valutazione unitamente alla scheda riportante la 
profilatura professionale dei candidati, desunta dalle domande e dai curriculum; 

RITENUTO pertanto in ragione delle motivazioni su esposte di conferire l’incarico quinquennale di 
Direttore della S.C. Area Tecnologia e Transizione Digitale afferente al Dipartimento Area 
Amministrativa all’Ing. Martino Ruiu; 

Per le motivazioni sopra riportate, 

ACQUISITI I PARERI  

DIRETTORE SANITARIO  

ASL N. 2 GALLURA 

DIRETTORE AMMINISTRATIVO 

ASL N.2 GALLURA 

 

DR. RAFFAELE DE FAZIO 

 

DOTT. MICHELE BAFFIGO 

 

 FAVOREVOLE [ ]  FAVOREVOLE [ ] 

 CONTRARIO [ ]  CONTRARIO [ ] 

 NON NECESSARIO [ ]  NON NECESSARIO [ ] 

 
 

mmunduleddu
Font monospazio
x

rozucca
Font monospazio
X



                                               

 

Pagina  4 di 5   

DELIBERA 

DI CONFERIRE all’Ing. Martino Ruiu, l’incarico di Direttore della S.C. Area Tecnologia e Transizione 
Digitale afferente al Dipartimento Area Amministrativa, con decorrenza 16 luglio 2024; 
 
DI DARE ATTO che l’incarico, di durata quinquennale rinnovabile, è regolato dal relativo contratto 
stipulato ai sensi del vigente CCNL dell’Area Funzioni Locali; 
 
DI DARE ATTO che l’Ing. Martino Ruiu assumerà, con decorrenza dal conferimento dell’incarico, 
tutte le funzioni e competenze assegnate alla S.C. Area Tecnologia e Transizione Digitale, previste 
dall’atto aziendale; 
 
DI DARE ATTO che a far data dal conferimento del nuovo l’incarico, all’Ing Martino Ruiu è attribuita 
la graduazione degli incarichi dirigenziali approvata con la Deliberazione n.221 del 15/03/2024; 
 
DI INCARICARE la S.C. Affari Generali, Legali e Capitale Umano per gli adempimenti relativi 
all’impegno di spesa e alla stipula del contratto di lavoro; 
 
DI TRASMETTERE copia del presente atto, alla S.C. Affari Generali e Legali e Capitale Umano per 
la pubblicazione all’Albo Pretorio on-line dell’Azienda Socio-Sanitaria n. 2 della Gallura. 
 
 

 
IL DIRETTORE GENERALE  

   Dr. Marcello Acciaro 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



                                               

 

Pagina  5 di 5   

 

ALLEGATI SOGGETTI A PUBBLICAZIONE 

 Nessuno  
 
 

 
 

ALLEGATI NON SOGGETTI A PUBBLICAZIONE 

 Nessuno 

 

 
 

 

Si attesta che la presente deliberazione viene pubblicata nell’Albo Pretorio on-line dell’Azienda Socio 
Sanitaria  –  ASL GALLURA  dal ___/___/_____ al ___/___/_____ 

 

Il Dirigente Responsabile per la pubblicazione o suo delegato 

 

_____________________________        

 

mmunduleddu
Font monospazio
08     07     2024          23    07     2024


		2024-07-05T08:39:09+0200
	BAFFIGO MICHELE


		2024-07-05T09:04:18+0200
	DE FAZIO RAFFAELE


		2024-07-05T09:04:49+0200
	ACCIARO MARCELLO GIUSEPPE


		2024-07-05T09:05:41+0200
	ACCIARO MARCELLO GIUSEPPE


		2024-07-08T09:04:22+0200
	MARIA FILOMENA MUNDULEDDU




